

K/S Danskib 87

c/o ID Management ApS Bredgade 30, 1260 København K

CVR-nr. 35 65 39 96

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2020.

Fritz Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Danskib 87 c/o ID Management ApS Bredgade 30 1260 København K
	Telefon: 39479200 Telefax: 39479201 Hjemmeside: www.investeringsgruppen.dk
	CVR-nr.: 35 65 39 96 Stiftet: 6. januar 2014 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Allan Munk Nielsen Torben Ankjær Weis Axel Stove Lorentzen Mordechai Mano
Komplementar	Metrobulk Shipping Ltd.
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	K/S Danskib 84

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe og drive skibet M/V ID Pioneer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.590.904 kr. mod 6.891.677 kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende. For yderligere beskrivelse af udviklingen af året, henvises der til selskabets moderselskab K/S Danskib 84.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	11.767.497	9.406.428
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.118.018	4.363.800
Andre driftsomkostninger	-286.597	-269.234
Resultat før finansielle poster	9.362.882	13.500.994
Andre finansielle indtægter	46.823	106.604
Øvrige finansielle omkostninger	-5.818.801	-6.715.921
Årets resultat	3.590.904	6.891.677
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.590.904	6.891.677
Disponeret i alt	3.590.904	6.891.677

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3 Skib		<u>91.703.396</u>	<u>93.098.192</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>91.703.396</u>	<u>93.098.192</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>91.703.396</u>	<u>93.098.192</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		642.405	396.261
Andre tilgodehavender		3.521.747	1.919.804
Periodeafgrænsningsposter		<u>156.049</u>	<u>154.894</u>
Tilgodehavender i alt		<u>4.320.201</u>	<u>2.470.959</u>
Likvide beholdninger		<u>4.535.312</u>	<u>560.100</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>8.855.513</u>	<u>3.031.059</u>
Aktiver i alt		<u>100.558.909</u>	<u>96.129.251</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	59.526.015	59.526.015
	Overført resultat	<u>-14.611.851</u>	<u>-18.202.755</u>
	Egenkapital i alt	<u>44.914.164</u>	<u>41.323.260</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til pengeinstitutter	<u>48.998.883</u>	<u>50.658.352</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>48.998.883</u>	<u>50.658.352</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	4.426.122	4.328.875
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.769.570	99.857
	Anden gæld	<u>450.170</u>	<u>-281.093</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.645.862</u>	<u>4.147.639</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>55.644.745</u>	<u>54.805.991</u>
	Passiver i alt	<u>100.558.909</u>	<u>96.129.251</u>
1	Usikkerhed om going concern		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	59.526.015	-18.202.755	41.323.260
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.590.904</u>	<u>3.590.904</u>
	<u>59.526.015</u>	<u>-14.611.851</u>	<u>44.914.164</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Det vurderes hvert år, om der er indtruffet begivenheder og udsving i shippingmarkedet, der fordrer en korrektion af den regnskabsmæssige værdi af skibe. Skibsværdierne vil ikke nødvendigvis afspejle den faktiske markedsværdi på ethvert tidspunkt, idet priser for brugte skibe varierer i takt med ændringer i charter rater og nybygningspriser mv. Vi har vurderet den regnskabsmæssige værdi af skibet i forhold til indhentede markedsvurderinger for samme type skibe og tillagt eller fratrukket værdien af det indgående certerparti.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Nedskrivning skibe	-2.234.848	-8.275.440
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>4.352.866</u>	<u>3.911.640</u>
	<u>2.118.018</u>	<u>-4.363.800</u>

Posten af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er vurderet som en særlig post jf. ÅRL § 67a på grund af de større udsving der er fra år til år i udviklingen af værdien af skibet.

Der har i år 2019 været en positiv kursregulering på DKK 2,2 mio. Kursreguleringen kommer af, at dollarkursen i 2019 har været stigende igennem året, hvorfor der i år 2019 har været en opskrivning på dette beløb.

3. Skib

Kostpris 1. januar 2019	111.070.891	108.620.014
Tilgang i årets løb	<u>723.222</u>	<u>2.450.877</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>111.794.113</u>	<u>111.070.891</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	-308.591	-8.584.031
Omregning til valutakurs 31. december 2019	2.234.848	4.363.800
Årets opskrivning	<u>0</u>	<u>3.911.640</u>
Opskrivninger 31. december 2019	<u>1.926.257</u>	<u>-308.591</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-17.664.108	-13.752.468
Årets afskrivninger	<u>-4.352.866</u>	<u>-3.911.640</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-22.016.974</u>	<u>-17.664.108</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>91.703.396</u>	<u>93.098.192</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	59.526.015	53.658.555
Kapitalregulering K/S Danskib 84	<u>0</u>	<u>5.867.460</u>
	<u>59.526.015</u>	<u>59.526.015</u>
5. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	<u>48.998.883</u>	<u>50.658.352</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for finanslån, er der til fordel for HSH Nordbank stillet følgende sikkerheder:		
- Der er stillet sikkerhed i form af 1. prioritetspant i M/V ID Pioneer (Hong Kong registreret), der indgår i årsrapporten under materielle anlægsaktiver med en værdi på DKK 91.703.396.		
- Transport i skibets indtægter og forsikringer.		
- Likvide beholdninger på DKK 4.535.312 er håndpansat.		
- Endu ikke kaldt kapital samt anparthavers lån		
- Resthæftelsen udgør total USD 2.755.028 pantsat til NIBC.		
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2019.		
